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دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، اواخر هفته قبل به استان 
کهگیلویه وبویراحمد سفر کرد و با حضور در واحدهای مختلف این 
استان از نزدیک در جریان فعالیت های علمی پژوهشی دانشگاه آزاد 
در این استان قرار گرفت. دیدار با سیدنصیر حسینی، نماینده ولی 
فقیه در استان کهگیلویه وبویراحمد، بازدید از مجموعه آزمایشگاه ها 
و دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج، نشست 
صمیمانه با کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد یاسوج، بازدید از بخش های مختلف پردیس 38 هکتاری 
واحد یاسوج و حضور در جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان 

کهگیلویه وبویراحمد از بخش های مختلف این سفر بود. 

 رشته های تحصیلی

 باید از عرضه محور به آمایش محور تبدیل شود

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی که به استان 
کهگیلویه وبویراحمد سفر کرده، عصر روز چهارشنبه )۹ تیرماه( در 
نشستی صمیمانه با کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد یاسوج دیدار و گفت وگو کرد.  دکتر طهرانچی در 
ابتدای این جلسه با قدردانی از زحمات جانی پور در مدت تصدی 
مسئولیت دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه وبویراحمد، برای 
اکرامی، سرپرست جدید دانشگاه آزاد اسلامی این استان آرزوی 
موفقیت کرد.  وی با بیان اینکه بدون شک دانشگاه آزاد اسلامی عضو 
تاثیرگذار آموزش عالی کشور است، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی در 
عرصه پزشکی و غیرپزشکی تاثیرات بسیار جدی در نظام آموزش عالی 
دارد و در دوران شیوع ویروس کرونا که با مساله کمبود پرستار مواجه 
بودیم، دانشگاه آزاد اسلامی که 40درصد پرستاران کشور را تربیت 
کرده، توانست نقش آفرینی خوبی در این حوزه در سراسر کشور داشته 
باشد.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »اگر بخواهیم نقش 
این دانشگاه را در فرآیند توسعه کشور ببینیم، این نقش غیرقابل انکار 
و بسیار جدی است، البته دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع مختلف 
توسط دولت ها مورد بی مهری قرار گرفت و در سال های اخیر شاهد 
بیشترین کم لطفی نسبت به این دانشگاه بودیم. نوع نگاه مردم در 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری نشان داد که خوب می دانند خادم 

ملت کسی است که نگاه یکجانبه به مردم ندارد.«  
دکتر طهرانچی با اشاره به سفر خود به استان کهگیلویه وبویراحمد، 
گفت: »پیش از سفر بنده، گروهی از کارشناسان به استان آمدند و 
گزارشی از وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی در این استان تهیه کردند 
که در جلسه هیات رئیسه واحد یاسوج مورد بررسی قرار گرفت. استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیازمند مدیریت کارآمد، پرانگیزه و خردمند است؛ 
چراکه 20 درصد منابع نفت و گاز کشور در گچساران است، اما سوال 
این است که سهم دانشگاه آزاد اسلامی در بهره وری این صنعت و 

اقتصاد استان و شهر کجاست؟« 
وی با بیان اینکه از سال 13۹3 یک سوال در برابر دانشگاه قرار گرفت 
که آموزش عالی به آن فکر نکرده بود، تصریح کرد: »سوال این است 
که چرا شرکت کنندگان در رشته تجربی 6 برابر رشته ریاضی شده اند 
و متقاضیان رشته ریاضی حتی از زبان های خارجی نیز کمتر شده 
است؟ با توجه به اتفاقات چند سال اخیر، از سال 13۹3 سالانه 150 
هزار دانشجو در دانشگاه ها کاهش یافت، اما هیچ کسی به دنبال چاره 
آن نبود، درصورتی که اگر در سال 13۹0 متولدین 1372 را با 5 سال 

قبل از آن مقایسه می کردند، به این نتیجه می رسیدند که 18 سال 
آینده با کاهش جمعیت دانشجویی مواجه می شوند و نباید هزینه های 

دانشگاه را صرف ساختمان سازی و هزینه های اضافه کنند.« 
عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه آموزش باید 
عمقی، کاربردی و فایده محور باشد، گفت: »نگاه ما به دانشگاه آزاد 
اسلامی این است که این دانشگاه یک جامعه همبسته و یک خانواده 
بزرگ است که باید در آموزش خود تحول ایجاد کند؛ چراکه دیگر 
شیوه آموزش گذشته خریدار ندارد. در عین حال به این موضوع واقف 
هستیم که هر جامعه درجهت زندگی بهتر نیاز به آموزش دارد و آموزش 

را نمی توان از جامعه گرفت، اما این آموزش نیازمند تحول است.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »اگر جوان بیکار است، نشان می دهد که 
آموزش ها منجر به آمادگی و بسترسازی اشتغال جوانان نمی شود و 
آموزش کانون و بستر پیشرفت در زندگی نیست، بنابراین باید آموزشی 
که فردای امتحان از یاد دانشجو می رود را به آموزش عمقی، کاربردی 

و فایده محور تغییر داد.« 

 تمرکز دانشگاه آزاد اسلامی باید بر تحول در آموزش باشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »تمرکز این دانشگاه باید بر 
تحول در آموزش باشد، به طوری که پژوهش، فناوری، شرکت های 
دانش بنیان و... منجر به تحول در آموزش شود، بنابراین اگر اقتصاد 
شهرهای دهدشت و گچساران قرار است تغییر کند، راه آن تحول در 
آموزش جوانان این شهرهاست.  به نوعی می توان گفت که توصیه 
به اهتمام داشتن به امور مسلمین در دانشگاه، ارائه آموزش مفید، 
کاربردی و عمیق است.«  دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه کشف 
پدیده ها و توجه به منافع مردم از کارکردهای مهم دانشگاه است، 
تصریح کرد: »ما علم برای علم نداریم، بلکه علم برای مردم است و 
فعالیت دانشگاه آزاد اسلامی باید اثرات اجتماعی و اقتصادی همچون 
افزایش بهره وری کسب وکارهای موجود، جذب سرمایه ها از بازارهای 
مالی و جهانی، خلق کسب وکارهای جدید، عرضه افراد بسیار ماهر 
به بازار کار، عرضه منابع اجتماعی به معنای خاص و عالم از طریق 
ارتقای سیاست عمومی و خدمات عمومی و... را در پی داشته باشد.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »مدیران گروه واحدهای 
این دانشگاه نسبت به شغل دانشجویان مسئول هستند. حل مساله 
باید به عنوان قدرت دانشگاه مطرح باشد و دانشگاه باید بین فشار 
دانش و کشش بازار، بین منافع اقتصادی و اجتماعی، تبادل دانش 
به وجود آورد.«  دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه ارائه رشته های دانشگاه 
آزاد اسلامی باید از عرضه محور به آمایش محور تبدیل شود، اظهار 
داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی باید حل مساله محور و کادرساز محلی، 
پیشران محلی و رشددهنده باشد. شبکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای 
سه زیرشبکه »علوم و تحقیقات حل مساله، »فناوری و نوآوری« و »مهارت 
و کارآفرینی« است. برای شکل گیری این شبکه باید دانشکده های 
موضوع محور و دانشکده های چندرشته ای موضوعی داشته باشیم.« 
دکتر طهرانچی در ادامه این نشست صمیمانه دوساعته به سوالات 
اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج 

پاسخ گفت.   موارد مطرح شده در این جلسه موضوعاتی درخصوص 
برگزاری آزمون متمرکز پیش دفاع دکتری، درخواست راه اندازی 
دانشکده حقوق در واحد یاسوج، بخشنامه اعضای هیات علمی الف 
و ب، راه اندازی مدرسه مهارتی حقوق، تحول در فعالیت های مدارس 
سما و... را شامل می شد که دکتر طهرانچی به تفصیل درخصوص 

هرکدام توضیحاتی ارائه کرد. 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از این جلسه، پیشنهاد 
برگزاری رویداد ایده های برتر برای پردیس واحد یاسوج را مطرح کرد 
و گفت: »کارکنان و اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
یاسوج در قالب گروه های سه نفره پیشنهادات و ایده های خود را برای 

فعالیت پردیس واحد یاسوج ارائه دهند.« 
دکتر طهرانچی در پایان تاکید کرد: »در گذشته مدیریت دانشگاه 
آزاد اسلامی قالب و یک سویه بود، اما اکنون فضای گفت و شنود 
در دانشگاه شکل گرفته است. برخی که غیبت می کنند، دروغ 
می گویند و آداب گفت وگو را رعایت نمی کنند، مخالف شکل گیری 
چنین فضایی هستند و از این بابت عصبانی هستند که فضای گفت و 
شنود دوطرفه در دانشگاه آزاد اسلامی به وجود آمده است. عصبانیت 
آنها به خاطر تغییر فرهنگ گذشته به فرهنگ گفت وشنود مدیران و 

رویکرد ضداشرافی گری و تجملاتی این دانشگاه است.« 

  بازدید دکتر طهرانچی 

از آزمایشگاه ها و دستاوردهای پژوهشی واحد یاسوج

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از مجموعه 
آزمایشگاه ها و دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یاسوج بازدید کرد. 
با اشاره به ظرفیت های استان  دکتر طهرانچی در این بازدید 
کهگیلویه وبویراحمد گفت: »با توجه به این ظرفیت ها، واحد یاسوج 
می تواند مرکز آزمایشگاه های استاندارد گلخانه ای در منطقه شود. 
همچنین سه حوزه تولید نهال مرکبات، تولید نشای مکانیزه و رز 
شاخه بریده باید به عنوان ماموریت های دانشگاه آزاد اسلامی استان 
کهگیلویه وبویراحمد در اولویت فعالیت های علمی و پژوهشی قرار 
گیرد.«  سعید آزادیان دبیر شورای گسترش، آمایش، برنامه ریزی و 
کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی، باغستانی مجری طرح بازمهندسی 
نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی، ضرغامی قائم مقام معاونت تحقیقات، 
فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و ملکی تبار رئیس مرکز نظارت، 
ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی در این 

بازدید دکتر طهرانچی را همراهی کردند. 
دیدار با حسینی، نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه وبویراحمد 
و امام جمعه یاسوج، نشست صمیمانه با کارکنان و اعضای 
هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج و حضور در 
جلسه با اعضای هیات رئیسه و روسای واحدهای گچساران و 
دهدشت، از دیگر برنامه های دکتر طهرانچی در سفر به استان 

کهگیلویه وبویراحمد بود. 

  تبدیل پردیس واحد یاسوج به مرکز آموزش های فرهنگی، 

مهارتی و فناورانه دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دومین 
روز سفر خود به استان کهگیلویه وبویراحمد، صبح دیروز از بخش های 

مختلف پردیس 38 هکتاری واحد یاسوج بازدید کرد. 
دکتر طهرانچی در این بازدید سه ساعته که با همراهی سعید آزادیان 
دبیر شورای گسترش، آمایش، برنامه ریزی و کارآفرینی دانشگاه آزاد 
اسلامی، باغستانی مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و 
خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی، 
ضرغامی قائم مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد 
اسلامی انجام شد، از ساختمان های تکمیل شده و همچنین پروژه های 
نیمه تمام این مجموعه دانشگاهی بازدید و پیشنهاداتی برای کاربری 

و بهره برداری مفید از این مجموعه ارائه کرد. 
وی در حاشیه بازدید از پردیس 38 هکتاری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد یاسوج گفت: »هدف از سفر به استان کهگیلویه وبویراحمد، 
تحول در ادامه حرکت دانشگاه آزاد اسلامی در این استان و تبدیل 
شدن از دانشگاهی عرضه محور به دانشگاه پاسخگو به تقاضای 

آمایش محور است.«  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »این دانشگاه باید بتواند برای 
زیست بوم استان کهگیلویه وبویراحمد و ارتقا و تعالی فرهنگ اجتماعی 
این استان نقش آفرینی جدی داشته باشد. از این رو ایجاد رشته های 
جدید، فناوری ها، ملزومات تخصصی در حوزه گلخانه و کشاورزی و 
ایجاد آزمایشگاه های موردنیاز در دستورکار قرار گرفته تا دانشگاه آزاد 

اسلامی بتواند منشأ تحول باشد.« 
دکتر طهرانچی تعیین تکلیف مجموعه بزرگ پردیس واحد یاسوج را 
از دیگر اهداف سفر به استان کهگیلویه وبویراحمد عنوان کرد و افزود: 
»لازم بود که در گذشته مطالعات عمیق تری درخصوص احداث چنین 

مجموعه بزرگی صورت می گرفت.«  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »زمانی که پروژه ای کلید 
می خورد، اما به ثمر نمی رسد، تاثیر منفی بر مردم آن شهر و استان 
دارد. مجموعه بزرگ پردیس واحد یاسوج نیز دچار این معضل شده 
بود که 23 هزار مترمربع ساختمان آن تکمیل شده بود و 36 هزار 
مترمربع نیز نیمه تمام رها شده بود و باید درخصوص تکمیل این پروژه 
تصمیم جدی گرفته می شد. به همین منظور یک گروه کارشناسی از 
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به یاسوج آمدند و ابعاد مختلف 

این پروژه را مورد ارزیابی قرار دادند.« 
وی از تبدیل پردیس واحد یاسوج به مرکز آموزش های فرهنگی، مهارتی 
و فناورانه دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و گفت: »پس از بررسی های 
کارشناسانه، تصمیم گرفته شد تا کاربری این مرکز به صورت ملی 
برای مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی و سایر بخش های کشوری تغییر 
یابد تا این مرکز آموزشی بتواند به طور مستمر در خدمت رشد منطقه 
بوده و علاوه بر ایجاد زمینه آشنایی مردم با استان کهگیلویه وبویراحمد 
به ویژه شهر یاسوج، به تربیت و رشد نیروی انسانی در کشور کمک 
کند. امیدواریم این مجموعه بتواند در آینده به یکی از مجموعه های 

آموزشی اثرگذار در کشور تبدیل شود.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »با توجه به جمعیت شهری یاسوج و تعداد 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه وبویراحمد، این 
مجموعه یک پروژه فوق ظرفیت برای واحد یاسوج بود و از آنجا که 
ترکیب دانشجویی در کشور به گونه ای شده است که اکثر دانشجویان 
بومی بوده و تعداد دانشجویان غیربومی به حداقل رسیده، عملا 
بلوک های خوابگاهی این مجموعه بلااستفاده می شد. به همین 
دلیل تصمیم گرفتیم که یک نگاه ملی به این مجموعه داشته باشیم 
و با این هدف، پروژه را به سرعت به روزرسانی و تکمیل کرده و برای 

آینده آن برنامه ریزی کنیم.«  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »در ضمن »رویداد ایده های 
برتر برای پردیس واحد یاسوج« به قوت خود باقی است و از طرح ها و 
ایده های اساتید و کارکنان واحد یاسوج برای استفاده هرچه بهتر از 
این مجموعه بهره خواهیم برد.«  وی با بیان اینکه یاسوج آب وهوای 
خوبی در فصل تابستان دارد، گفت: »به همین دلیل مرکز آموزش های 
فرهنگی، مهارتی و فناورانه دانشگاه آزاد اسلامی می تواند محل 
مناسبی برای برگزاری دوره های آموزشی این دانشگاه و آموزش های 
فرهنگی و مهارتی برای فرهنگیان و دانش آموزان سراسر کشور باشد.« 
دکتر طهرانچی در پایان ابراز امیدواری کرد پردیس واحد یاسوج با 
ارائه آموزش های مفید در حوزه فناوری، بتواند زمینه اشتغال جوانان 

را فراهم کند. 

 لزوم راه اندازی کلینیک جامع روان شناسی 

و مدرسه عالی مهارتی حقوق در واحد یاسوج

جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه وبویراحمد روز 
پنجشنبه )10 تیرماه( به ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در واحد یاسوج برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این جلسه با تاکید بر اینکه هنر دانشگاه ارائه 
آموزش است، گفت: »همه فعالیت های دانشگاه آزاد اسلامی 
دانش بنیان،  شرکت های  علمی،  پژوهشی،  عرصه های  در 
بیمارستان ها، مزارع و زمین های کشاورزی باید مقوم آموزش 
باشد و در این مسیر شعار ما بسترسازی اشتغال است.«  دکتر 
طهرانچی با اشاره به برنامه های توسعه ای دانشگاه آزاد اسلامی 
استان کهگیلویه وبویراحمد، تصریح کرد: »در حوزه آموزش، کلینیک 
جامع روان شناسی با استفاده از ظرفیت اساتید گروه روان شناسی 
استان و با هدف ارائه خدمات به مردم و آموزش عملی به دانشجویان، 
باید در واحد یاسوج راه اندازی شود. همچنین با توجه به تحصیل 
1500 دانشجوی این دانشگاه در رشته حقوق، باید یک مدرسه 
عالی مهارتی حقوق در واحد یاسوج ایجاد شود تا دانشجویان 
این رشته بتوانند در محیط شبیه سازی شده با الزامات این رشته 
تحصیلی آشنا شوند.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 
در ادامه پیشنهاد داد که با توجه به ظرفیت های واحد گچساران، 
دانشکده فناوری های نفت و گاز در این واحد دانشگاهی احداث 
و راه اندازی شود تا بتواند به تربیت عملی دانشجویان رشته های 
مرتبط با نفت و گاز از جمله مهندسی شیمی، مهندسی نفت و... 
کمک کند.  در ادامه این نشست، وضعیت واحدهای یاسوج، 
گچساران و دهدشت و عملکرد آموزشی و پژوهشی آنها مورد بررسی 

و ارزیابی قرار گرفت. 

 چه خبر از دانشگاه

7 پروژه اصلی بهداشت و درمان
 دولت سیزدهم

»فرهیختگان« بررسی می کند
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تمرکز دانشگاه آزاد 
اسلامی باید بر تحول 

در آموزش باشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر 

به استان کهگیلویه وبویراحمد: 

3

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به استان کهگیلویه وبویراحمد: 

تمرکز دانشگاه آزاد اسلامی باید بر تحول در آموزش باشد

یقایی  ونای هندی، آفر گزارش »فرهیختگان« از شیوع انواع کر
ونای دلتا که بار دیگر بسیاری از کشورهای جهان را درگیر کرده است و حالا کر

واکسن های موجود  سپر ایمنی 
وس جدید ندارند کاملی دربرابر ویر

ونایی به صورت مجازی سپری شد چهارمین ترم کر

آنچه در آغاز امتحانات
 دانشگاه آزاد باید بدانید
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